
 

 
 
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
   N ° 101                                                                                                                 DEL 28/11/2011  
 
OGGETTO : Rettifica imputazioni di spesa a seguito dell’approvazione dei piani esecutivi di    
                      gestione per l’esercizio 2011 inerente l’acquisto di derrate alimentari per gli  Asili       
                      Nido di  Iungi  e Valverde. 
____________________________________________________________________________  

IL CAPO SETTORE 
Premesso che con le sottoelencate proprie determine si è provveduto, nelle more dell’approvazione       
del bilancio dell’esercizio 2011, ad impegnare sull’intervento 1-10-01-02 cap. 51 (cc 10 per l’Asilo 
Nido Valverde e cc 15 per l’Asilo Nido Iungi) le somme di seguito meglio specificate per l’acquisto 
a somministrazione di prodotti igienico-alimentari per gli Asili Nido di Iungi e Valverde presso la 
Farmacia Comunale: 
- Det.  n° 3 del 12-01-11  € 3000,00 per il periodo Gennaio-Febbraio 2011, imp. n° 233 e 234/2011- 
- Det. n° 52 del 30-05-11 € 3000,00 per il periodo Maggio-Giugno 2011, imp. n° 847 e 848/2011- 
Che con determina n° 85 del 6-10-2011 si è provveduto ad impegnare l’ulteriore somma di €        
5.000,00, necessaria per l’acquisto di che trattasi. 
Che con propria determina n° 5 del 17-01-2011 si è provveduto ad impegnare la somma 
presuntivamente occorrente, valutata in € 30.000,00, per la fornitura a somministrazione di derrate  
alimentari, detersivi e generi vari per gli Asili Nido Iungi e Valverde per l’anno 2011 mediante 
pubblico incanto nel seguente modo: 
- quanto a € 15.000,00 int. 1-10-01-02 cap. 51 cc. 10 (imp. n° 336/2011) 
- quanto a € 15.000,00 int. 1-10-01-02 cap. 51 cc. 15 (imp. n° 337/2011)                 
Considerato che il Settore Finanze, con nota prot. n° 305 del 14-10-11, ha provveduto alla 
restituzione della suddetta  determina n° 85 del  06-10-11 in quanto lo stanziamento previsto 
all’uopo nel bilancio 2011 risulta  insufficiente a coprire la spesa richiesta con la succitata 
determina; 
Vista la delibera di  C.C. n° 63 del 22-09-2011, approvativa del  bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2011, dalla quale si evince che è stata ridotta la dotazione finanziaria  
assegnata agli interventi  di spesa afferenti gli acquisti di che trattasi; 
Dato atto che, essendo imminente la chiusura dell’annualità relativa all’esercizio 2011, si rileva 
che può essere diminuita la spesa prevista per la fornitura in questione riducendo di € 2.500,00 
l’impegno di spesa n° 336/2011 assunto a carico del cap. 51 centro costo 10 dell’intervento 1-10-
01-02  e di  € 2.500,00 l’impegno di spesa n° 337/2011 assunto a carico del cap. 51 centro costo 15 
del medesimo intervento del bilancio 2011. 
Ritenuto pertanto opportuno ridurre gli impegni di spesa n° 336/2011 e n° 337/2011, assunti con la 
succitata determina n° 5 del 17-01-2011, entrambi da € 15.000,00 ad € 12.500,00, riportando come 
disponibile la risorsa economica liberata sui medesimi capitoli di riferimento per l’acquisto a 
somministrazione di prodotti igienico-alimentari per gli Asili Nido di Iungi e Valverde presso la 
Farmacia Comunale  
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D. leg.vo n° 267 del 
18-8-2000 e la L.R.n° 30 del 23-12-2000 e s. m. i. 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
Ufficio Asili Nido 

 



Vista la determina sindacale n°15 del 30-06-2011 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente. 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 

1) Di ridurre l’impegno n° 336/2011 e  n° 337/2011 assunto con la determina n° 5 del 17-01-
2011 rispettivamente da € 15.000,00 a € 12.500,00.    

2) Di dare atto che la risorsa economica resasi disponibile, ammontante complessivamente ad  
      € 5.000,00, rimane a disposizione sul medesimo intervento 1-10-01-02 cap. 51 € 2.500,00 
      al centro costo 10 ed € 2.500,00 al centro costo 15.   
3) Di impegnare, per effetto della presente determina, la succitata somma,  per l’acquisto a 

somministrazione di prodotti igienico-alimentari per gli  Asili Nido di Iungi  e Valverde  
presso la Farmacia Comunale, imputandola al corrispondente intervento del  bilancio 2011,  
così di seguito meglio specificata: 

            - quanto ad €  2.500,00 all’int. 1-10-01-02 cap 51 centro costo 10 Asilo Nido Valverde                                    
            - quanto ad €  2.500,00 all’int. 1-10-01-02 cap 51 centro costo 15 Asilo Nido Iungi.   

4) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato di procedere all’acquisto a somministrazione  
dei prodotti igienico-alimentari per gli Asili Nido Comunali, previa richiesta del Servizio 
competente. 

5) Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze e all’Economo Comunale per i                      
            consequenziali provvedimenti di competenza. 
 
 
 
  Il Responsabile del Procedimento                                                             Il Capo Settore 
         Asta Francesca Maria                                                               Dott. M. Giuseppa Benedetto 
________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N°__________________ 
 
LIQUIDAZIONE_N°____________________ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZI ARIO 
________________________________________________________________________________ 
 
 

 


